
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

346660, сл. Б.Мартыновка             тел. 8-86395 21-3-09,30-1-64 

ул. Ковалёва – 109 А                      факс. 8-86395 30-2-79 

E-mail: roomart@donpac.ru 

____________________________  

 

Приказ 

 

      03.08.2022                                           №  189 

сл. Б-Мартыновка 

 

Об утверждении Плана воспитательной работы  на 2022-2023 учебный год 

 

 

В целях формирования у школьников духовности, культуры, гражданской 

ответственности и правового самосознания, 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить План воспитательной работы  Отдела образования 

Администрации Мартыновского района. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Мартыновского района 

обеспечить реализацию мероприятий согласно Плану воспитательной работы. 

3. Контроль  исполнения Приказа возложить на старшего инспектора  Отдела 

образования К.С. Безуглову. 
   

 

 

 

 

 

     Заведующий 

     Отделом  образования                                                              В.В.Курысь 
 

 

        

 

 

 

 

Безуглова Кристина Сергеевна 

                      21-8-95                                           
 
 

 

mailto:roomart@donpac.ru


Приложение 

к Приказу 

Отдела образования 

от 03.08.2022 № 189 

 

План воспитательной работы на 2022-2023 учебный год 

 

№ Мероприятия Сроки Исполнители 

1 Включить в основную 

образовательную программу 

рабочую программу 

воспитания и календарный 

план воспитательной работы 

на  2022-2023 уч.год   

До 01 сентября 

2022 года 

Общеобразовательные 

организации 

2 Включить дополнительные 

мероприятия в план 

воспитательной работы, 

направленные на 

профилактику совершения 

обучающимися 

правонарушений 

экстремистской 

направленности. 

До 01 сентября 

2022 

Общеобразовательные 

организации 

3 Внесение актуальных  

дополнительных 

общеобразовательных 

программ в региональном 

сегменте общедоступного 

навигатора по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам 

До 01 сентября 

2022 года 

Общеобразовательные 

организации 

4 Осуществлять модерацию и 

пуликацию дополнителных 

ощеобразовательных  

программ, выгруженных 

оразовательными 

организациями района в 

сегменте общедоступного 

навигатора по 

дополнительным 

программам. 

 Старший инспектор 

Отдела образования 

Безуглова К.С. 

5 Наполнение  сегмента 

 единой федеральной 

Сентябрь 2022 

 года 

Общеобразовательные 

организации 



межведомственной системы 

учёта контингента 

обучающихся по основным 

образовательным 

программам и 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам (ЭДО) 

6 Организация работы 

школьных театров. 

Внесение данных в реестр 

школьных театров. 

До 01 ноября 

2022 года 

Общеобразовательные 

организации 

7 Организация работы по 

введению внеурочного 

курса «Разговоры о важном» 

  

До 01 сентября 

2022 года 

Общеобразовательные 

организации 

8 Организация работы по 

введению Стандарта 

церемонии поднятия 

(спуска) Государственного 

флага Российской 

Федерации. 

Сентябрь 2022 Общеобразовательные 

организации 

9 Организация  работы по 

предупреждению детского 

дорожно – транспортного 

травматизма среди 

обучающихся  

образовательных 

организациях 

Мартыновского района 

В течение года Старший инспектор 

Отдела образования 

Безуглова К.С, 

общеобразовательные 

организации 

10 Организация  досуга и 

занятости 

несовершеннолетних (том 

числе состоящих на 

различных видах  

профилактического учета)  в 

кружки по интересам и 

спортивные секции 

В течение года общеобразовательные 

организации 

 


